Администрация
                                           Маршанского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                                КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
И  ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
                                                                   РЕШЕНИЕ
21.10. 2024г.                                                                                                                      № 3
Об организации профилактической работы
по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний
пожароопасный период  на территории Маршанского сельсовета
 Каргатского района Новосибирской области

       Ежегодно с наступлением осенне-зимнего периода и сезонным понижением температуры окружающего воздуха, увеличивается количество пожаров, связанных с нарушением правил устройства и эксплуатации печного отопления, теплогенерирующих устройств, газового оборудования и электрооборудования на различных категориях объектов.
 За период с 01.01.2024 года по состоянию на 15.10.2024 года на территории Маршанского сельсовета  произошел  взрыв газа в жилом доме. Пострадала женщина, получила ожоги различной степени тяжести.
  На территории Маршанского сельсовета проживает 1013 человек. Ежемесячно инструктаж проводится в среднем с 14%, проживающих на территории Маршанского сельсовета. Сходы, стенды, печатные издания, памятки, интернет сайты и другая работа проводятся на регулярной основе:
- оформлено 17 стендов на противопожарную тематику;
- издано 60 экземпляров «Вестника Маршанского сельсовета» с материалами на противопожарную тематику и  об оперативной обстановке, связанной с пожарами на территории Каргатского района;
на сайте Маршанского сельсовета размещено 71 информация (постановления, распоряжения, решения, памятки) по противопожарной безопасности.
 В целях повышения качества и эффективности профилактической работы по предупреждению пожаров  в осенне-зимний период 2024-2025 годов, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Маршанского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛА:
1. Организовать  и провести дополнительные мероприятия по доведению до населения информации о соблюдении требований пожарной безопасности в быту в осеннее- зимний период путем  проведения подворовых обходов, собраний (сходов) граждан, размещения  информации на стендах в местах массового скопления людей, изготовление и распространение среди населения наглядной агитации. Особое внимание уделить требованиям безопасности при использовании электронагревательных приборов и печного отопления.
1. При выявлении в ходе подворовых обходов фактов пожароугрожаемых ситуаций и неработоспособности АДПИ в местах проживания социально-незащищенных граждан сообщать в МКУ «ЕДДС-112, по ГО и ЧС» Каргатского района, МКУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Каргатского района».
1.  Контроль исполнения решения оставляю за собой.

Председатель КЧСи ПБ
Маршанского сельсовета                                                                 Быков М.А.